Disponibilizado no DJE em 09/09/2015

PORTARIA Nº 1498, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015.

Designa Suplentes para Comissão Gestora
Regional para Implementação e Gestão da Política
Nacional de Atenção Prioritária e Orçamentária do
Primeiro Grau de Jurisdição.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a decisão proferida pelo Ministro Ricardo Lewandowski, Presidente do

Conselho Nacional de Justiça, no bojo dos autos do Cumpredec/CNJ nº 0007638-
60.2013.2.00.0000;

CONSIDERANDO os termos do art. 6º da Resolução CNJ nº 195/2015 c/c o art. 5º, §§ 1º
e 3º, da Resolução CNJ nº 194/2014;

CONSIDERANDO as indicações apresentadas pela Associação Alagoana de Magistrados
– ALMAGIS e pelo Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do Estado de Alagoas – SERJAL,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os magistrados José Cícero Alves da Silva, João Dirceu Soares Moraes e

Emanuela Bianca de Oliveira Porangaba Barbosa, bem assim o servidor Reinaldo Vital Rios, a fim
de compor a Comissão Gestora Regional para Implementação e Gestão da Política Nacional de
Atenção Prioritária e Orçamentária do Primeiro Grau de Jurisdição, na qualidade de suplentes
das 2ª, 3ª, 6ª e 7ª vagas, respectivamente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Desembargador WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas